AVISO DE SUSCRIPCIÓN 

OBLIGACIONES NEGOCIABLES CLASE XXX A TASA VARIABLE CON VENCIMIENTO A LOS 6 MESES DESDE LA 
FECHA DE EMISIÓN Y LIQUIDACIÓN POR UN VALOR NOMINAL EN PESOS DE HASTA $8.000.000.000 (PESOS 

OCHO MIL MILLONES), AMPLIABLE POR HASTA $15.000.000.000 (PESOS QUINCE MIL MILLONES) 

A EMITIRSE EN EL MARCO DEL PROGRAMA GLOBAL DE EMISIÓN DE OBLIGACIONES NEGOCIABLES POR 
HASTA US$ 100.000.000 (O SU EQUIVALENTE EN OTRAS MONEDAS O UNIDADES DE VALOR) 

Se comunica al público inversor que Crédito Directo S.A. (“Crédito Directo”, la “Sociedad”, la “Emisora” o la

[...]

“Compañía”, indistintamente) ofrece una suscripción de Obligaciones Negociables Clase XXX a tasa variable 
con vencimiento a los 6 meses desde la Fecha de Emisión y Liquidación (conforme este término se define más 
adelante) por un valor nominal de hasta $8.000.000.000 (Pesos ocho mil millones), ampliable hasta un valor 
nominal de $15.000.000.000 (Pesos quince mil millones)(el “Monto Máximo de Emisión”), (las "Obligaciones 
Negociables Clase XXX" y las “Obligaciones Negociables”) en el marco de su Programa Global de Emisión de 
Obligaciones Negociables por hasta un valor nominal de US$100.000.000 (dólares estadounidenses cien